
                          令和３年１０月４日 

関係者各位 

墨田区立横川小学校 

       校 長 川㟢 貞昭 

学校公開・学校説明会のご案内 
 

朝晩の涼しさに秋の訪れを感じる季節となりました。皆様におかれましては、日頃から本校の教育活

動にご理解いただき、ありがとうございます。 

  横川小学校では６月の学校公開は緊急事態宣言下のため、中止とさせて頂きました。１０月は下記の

通り学校公開・学校説明会を行います。お忙しい時節とは存じますが、ぜひ、ご来校いただきますよう

お願い申し上げます。              

記 

 

１． 期  間  令和３年１０月１４日（木）・１５日（金）・１６日（土） 

 

２． 時  間  １０月１４日（木） １３：４０～１５：１５（授業公開） 

                   （1・2・3年の授業公開は、13:40～14:25） 

１０月１５日（金） １３：２０～１４：５５（授業公開） 

           （1・2年の授業公開は、13:20～14:05） 

         １０月１６日（土） １１：００～１１：３０（学校説明会） 

 

  ※感染症対策のため、午前中は、在校生の保護者の皆様、午後は、新入生保護者の方や地域の皆様が参 

観できる時間とさせていただきます。ご承知おきください。 

 

３． お 願 い 

○密を避けるため、１６日（土）の校舎内は、在校生保護者の皆様のみの参観となり、新入生保護者の

皆様は、体育館での、学校説明会のみといたします。 

○教室・体育館には入らず、廊下・扉の外からの参観とさせていただきます。感染症対策のため、ご理

解ください。 

○ご自宅で検温をしていただき、体調に異変が無いことを確認してからご来校ください。参観中はマス

ク着用をお願いします。 

○玄関の受付にて記名をお願いします。筆記具の共用を避けるため、筆記具をご持参ください。 

○ご来校の際は上履きを持参していただきます。校内では、下履きは各自お持ちになり、上履きの着用

をお願いいたします。 

○玄関の混雑が予想されますので、校内は一方通行とさせていただきます。校内には玄関ホールから入

り、そのままオレンジ階段を上がってください。帰りは青階段を下りそのまま正面にある昇降口から

出てください。（裏面の校舎配置図を参照して下さい） 

○写真・ビデオ撮影、廊下での私語、自転車でのご来校は禁止いたします。 

 

※授業参観及び学校説明会に参加希望の方は、参加人数を把握するため、 

学校までご連絡いただけますよう、よろしくお願いいたします。 

 

【問い合わせ】 

副校長 増渕 

Tel:03－3625－0335 

平日：7:45～18:00 

tel:03－3625－0335


 

令和３年度 墨田区立横川小学校 校舎配置図 

３階 

家
庭
科
室 

準備室 
 

階

段 
⇄ 

男子 

トイレ 

女子 

トイレ 

特別支援

教室 
更衣室 ⇄ 

階

段 
準備室 

音
楽
室 

  

 

５の１ 

 

 

５の２ 

 

５の３ 

 

２の１ 

 

２の２ 

 

２の３ 

 

３の１ 

 

３の２ 

 

３の３ 

 

２階 

図
工
室 

準備室 
 

階

段 
⇄ 

男子 

トイレ 

女子 

トイレ 

ＰＴＡ

室 
資料室 ⇄ 

階

段 
相談室 

図
書
室 

  

 

４の１ 

 

学習室 ４の２ １の１ １の２ １の３ ６の１ ６の２ ６の３ 

 

１階 

給食室 

玄関ホール 

オ
レ
ン
ジ
階
段 

⇄ 

来賓 

職員 

女子 

トイレ 

来賓 

職員 

男子 

トイレ 

男子 

トイレ 

女子 

トイレ 
印刷室 

更

衣

室 

更

衣

室 

⇄ 

青
階
段 準備室 

研
修
室 給

食

室 

主

事

室 

   

応

接

室 

校

長

室 

職員室 

事

務

室 

放

送

室 

準

備

室 

理科室 

昇

降

口 

保健室 

 

正 

門 

 

  

 

 

 

体育館 

 

 

ステージ 

 

入口 出口 


